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28. 
 
FECHA: 2022-06-22 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 

 

OBJETO 

 

"ADQUIRIR PINTURAS PARA LAS UNIDADES 
AGROAMBIENTALES LA ESPERANZA SEDE FUSAGASUGA Y 
UNIDAD AGROAMBIENTAL EL TIBAR SECCIONAL UBATE DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA" 

 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 
$ 16.151.820   

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR 

TOTAL DE 

LA 

PROPUESTA 

1 
DANIEL FELIPE 

MARTINEZ PARRA 

1.069.759.821-

0 
$ 16.147.735 $ 16.147.735 

2 
CRISUR HISPANIA 

S.A.S 
900.615.8659 $ 13.571.441 $ 16.150.015 

3 

LUIS FERNANDO 

OSPINA 

RODRIGUEZ 

11310484-1 $ 11.806.800 $ 14.050.092 

4 

CENTRO 

FERRETERO 

MAFER S.A.S 

830124423-9 $10.510.680 $12.507.709 

5 
PINTURA PUNTICO 

S.A.S 
900.706.602-1 $8.960.000 $10.662.400 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 

 
1. ANEXO N° 6.- OFERTA ECONÓMICA CUANTÍA INFERIOR A 100 

S.M.M.L.V 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr131 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 3 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE INVITACIÓN 
CUANTÍA HASTA 100 SMLMV 

VIGENCIA: 2022-05-31 

PAGINA: 2 de 19 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

No. 
Propone

nte 
Requerimi

ento 
Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económico 

de la 
propuesta 
(Antes de 

IVA) 

Fol
io 

Concepto 

1 

DANIE
L 
FELIP
E 
MART
INEZ 
PARR
A 

OFERT
A 
ECON
ÓMICA   
CUAN
TÍA   
INFERI
OR   A   
100 

S.M.M.L
.V, se 
debe 
presenta
r 
debidam
ente 
diligenci
ado, 
legible y 
FIRMAD
O por el 
Represe
ntante 
Legal. 
La 
Universi
dad 
permitirá 
el envío 
de los 
docume
ntos con 
firmas 
digitales 
o 
escanea
das en 
PDF. 
En el 
caso 

Ítem Descripción 
Can

t. 

Precio
s del 

merca
do 
 

 16.147.735 

1. 
OF
ER
TA 
EC
ON
ÓM
ICA 

El proponente 
RECHAZADO, 
ya que es 
responsable de 
IVA según lo 
evidenciado en el  
RUT; y de 
acuerdo al anexo 
6 oferta 
económica en la 
nota 5 y nota 
aclaratoria No 2 
de los requisitos 
técnicos 
habilitantes de 
los términos de la 
invitación 107, 
los bienes y/o 
servicios que se 
encuentran 
ofertados con 
tarifa diferencial 
a lo contemplado 
en el estatuto 
tributario y 
normas 
concordantes 
deberán allegar 
aclaraciones 
como anexo por 
el oferente en los 
términos 
tributarios que lo 
sustente. 

 

SI 
N
O 

1- 
 

 Se anexa 
documento con 
especificaciones 
técnicas. 
  

1 X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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consorc
ios y de 
las 
uniones 
tempora
les 
deberá 
ser 
diligenci
ada por 
el 
Represe
ntante 
Legal 
del 
consorci
o o 
unión 
temporal
, 
cumplie
ndo con 
lo 
indicado 
en este 
numeral. 
NOTA 
ACLAR
ATORIA 
No. 01: 
Se debe 
cotizar 
cada 
uno de 
los  
ítems. Lo
s  
precios  
estableci
dos  que  
se  
encuentr
en  en 
la propue
sta harán 
parte 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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integral 
del 
contrato 
y no 
podrán 
ser 
modifica
dos por 
el 
Contratis
ta.  

NOTA 
ACLA
RATO
RIA 
No. 
02: 
Los 
bienes 
y/o 
servici
os que 
se 
encue
ntren 
oferta
dos 
con 
tarifa 
diferen
cial a 
lo 
conte
mplad
o en 
estatut
o 
Tribut
ario y 
norma
s 
concor
dantes
, 
deber

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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án 
allegar 
aclara
ción 
como 
anexo 
por el 
oferen
te en 
los 
términ
os 
Tribut
arios 
que lo 
susten
te. En 
caso 
de NO 
APOR
TAR 
dicha 
inform
ación 
se 
establ
ece 
como 
causal 
de 
rechaz
o de la 
cotiza
ción 
proces
o 
gestió
n 
bienes 
y/o 
servici
os 

NOTA 
ACLA
RATO

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr131 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 3 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE INVITACIÓN 
CUANTÍA HASTA 100 SMLMV 

VIGENCIA: 2022-05-31 

PAGINA: 6 de 19 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

RIA 
No. 
03: En 
los 
proces
os 
para la 
selecci
ón de 
consul
tores 
se 
hará 
uso de 
factore
s de 
califica
ción 
destin
ados a 
valorar 
los 
aspect
os 
técnic
os de 
la 
oferta 
o 
proyec
to. De 
confor
midad 
con 
las 
condic
iones 
que 
señale 
la 
invitaci
ón, se 
podrá
n 
utilizar 
criterio

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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s de 
experi
encia 
especí
fica 
del 
oferen
te y 
del 
equipo 
de 
trabajo 
en el 
campo 
de que 
se 
trate. 
En 
ningún 
caso 
se 
podrá 
incluir 
el 
precio, 
como 
factor 
de 
escog
encia 
para la 
selecci
ón de 
consul
tores. 
Resol
ución 
170 
artícul
o 12 
numer
al 4. 

NOTA 
ACLA
RATO

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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RIA 
No. 04: 
Los 
oferent
es 
deben 
tener 

en 
cuenta 
que la 
validez 
de la 
oferta, 
debe ser 
mínimo 
de 30 
días. 

2 CRIS
UR 
HISPA
NIA 
S.A.S 

OFERT
A 
ECON
ÓMICA   
CUAN
TÍA   
INFERI
OR   A   
100 

S.M.M.L
.V, se 
debe 
presenta
r 
debidam
ente 
diligenci
ado, 
legible y 
FIRMAD
O por el 
Represe
ntante 
Legal. 
La 
Universi
dad 
permitirá 
el envío 

$ 16.150.015 

1. 
OF
ER
TA 
EC
ON
ÓM
ICA 

El proponente 
CUMPLE con las 
especificaciones 
técnicas 
establecidas en 
los términos de la 
presente 
invitación 

3 LUIS 
FERN
ANDO 
OSPI
NA 
RODR
IGUEZ 

$14.050.092 

1. 
OF
ER
TA 
EC
ON
ÓM
ICA 

El proponente 
CUMPLE con las 
especificaciones 
técnicas 
establecidas en 
los términos de la 
presente 
invitación 

4 CENT
RO 
FERR
ETER
O 
MAFE
R 
S.A.S 

$12.507.709 

1. 
OF
ER
TA 
EC
ON
ÓM
ICA 

El proponente 
CUMPLE con las 
especificaciones 
técnicas 
establecidas en 
los términos de la 
presente 
invitación sin 
embargo 
presenta precios 
artificialmente 
bajos. 

5 PINTU
RA 
PUNTI
CO 
S.A.S 

 
 

$8.960.000 

1. 
OF
ER
TA 
EC
ON
ÓM
ICA 

El proponente 
CUMPLE con las 
especificaciones 
técnicas 
establecidas en 
los términos de la 
presente 
invitación sin 
embargo 
presenta precios 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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de los 
docume
ntos con 
firmas 
digitales 
o 
escanea
das en 
PDF. 
En el 
caso 
consorc
ios y de 
las 
uniones 
tempora
les 
deberá 
ser 
diligenci
ada por 
el 
Represe
ntante 
Legal 
del 
consorci
o o 
unión 
temporal
, 
cumplie
ndo con 
lo 
indicado 
en este 
numeral. 
NOTA 
ACLAR
ATORIA 
No. 01: 
Se debe 
cotizar 
cada 
uno de 
los  

artificialmente 
bajos. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ítems. Lo
s  
precios  
estableci
dos  que  
se  
encuentr
en  en 
la propue
sta harán 
parte 
integral 
del 
contrato 
y no 
podrán 
ser 
modifica
dos por 
el 
Contratis
ta.  

NOTA 
ACLA
RATO
RIA 
No. 
02: 
Los 
bienes 
y/o 
servici
os que 
se 
encue
ntren 
oferta
dos 
con 
tarifa 
diferen
cial a 
lo 
conte
mplad

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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o en 
estatut
o 
Tribut
ario y 
norma
s 
concor
dantes
, 
deber
án 
allegar 
aclara
ción 
como 
anexo 
por el 
oferen
te en 
los 
términ
os 
Tribut
arios 
que lo 
susten
te. En 
caso 
de NO 
APOR
TAR 
dicha 
inform
ación 
se 
establ
ece 
como 
causal 
de 
rechaz
o de la 
cotiza
ción 
proces

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr131 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 3 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE INVITACIÓN 
CUANTÍA HASTA 100 SMLMV 

VIGENCIA: 2022-05-31 

PAGINA: 12 de 19 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

o 
gestió
n 
bienes 
y/o 
servici
os 

NOTA 
ACLA
RATO
RIA 
No. 
03: En 
los 
proces
os 
para 
la 
selecci
ón de 
consul
tores 
se 
hará 
uso de 
factore
s de 
califica
ción 
destin
ados a 
valorar 
los 
aspect
os 
técnic
os de 
la 
oferta 
o 
proyec
to. De 
confor
midad 
con 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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las 
condic
iones 
que 
señale 
la 
invitaci
ón, se 
podrá
n 
utilizar 
criterio
s de 
experi
encia 
especí
fica 
del 
oferen
te y 
del 
equipo 
de 
trabajo 
en el 
campo 
de que 
se 
trate. 
En 
ningún 
caso 
se 
podrá 
incluir 
el 
precio, 
como 
factor 
de 
escog
encia 
para la 
selecci
ón de 
consul

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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tores. 
Resol
ución 
170 
artícul
o 12 
numer
al 4. 

NOTA 
ACLA
RATO
RIA 
No. 04: 
Los 
oferent
es 
deben 
tener 

en 
cuenta 
que la 
validez 
de la 
oferta, 
debe ser 
mínimo 
de 30 
días. 

 

Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado en cada 

uno de los ítems que componen las especificaciones técnicas; así como validar el 

presupuesto disponible, los valores unitarios presentados en la oferta y su 

confrontación con los valores unitarios del cuadro de precios de mercado, de tal 

manera que se verifique que los precios se encuentren dentro de los precios del 

mercado.  

 

Se recuerda que la propuesta económica no es subsanable. 

 

 

1.1 PROPUESTAS CON PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS 

 

De acuerdo a lo establecido en la “Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas 
en procesos de contratación”, se recibieron las siguientes ofertas con precios 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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aparentemente, en caso de tener precios aparentemente bajos). 
 

No. Cotizante 

Valor Económico de 

la Propuesta (Antes 

de IVA) 

Valor total de la 

propuesta 

1 CENTRO 

FERRETERO 

MAFER S.A.S 

$10.510.680 $12.507.709 

2 PINTURA PUNTICO 

S.A.S 

$8.960.000 $10.662.400 

 
Los proponente(s) DANIEL FELIPE MARTINEZ PARRA, CRISUR HISPANIA S.A.S 
Y LUIS FERNANDO OSPINA RODRIGUEZ no presentan precios aparentemente 
bajos. 
 El proponente CENTRO FERRETERO MAFER S.A.S presenta precios artificialmente bajos, 
el oferente se inhabilita debido a que no adjunto el formato ABSr132 “JUSTIFICACION 
ANÁLISIS DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS” 
 
El proponente PINTURA PUNTICO S.A.S presenta precios artificialmente bajos, el oferente 
se inhabilita debido a que no adjunto los soportes complementarios para la validación del 
formato ABSr132 “JUSTIFICACION ANÁLISIS DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS” 

 
 
 

 
1.2 ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS 

 
Una vez realizado el análisis a la justificación aportada en la oferta, se establece que: 
 

No. Cotizante Justificación  Concepto 

1 N/A N/A N/A 

 
Se recuerda que la justificación de precios aparentemente bajos no es 
subsanable. 
 
 
 

2. EXPERIENCIA HABILITANTE (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
 
Nota: Si no fue incorporada en los términos de invitación, (colocar no aplica). 
 

NO. PROPONENTE 
CERTIFICACIONES 
DE EXPERIENCIA 

FOLIO CONCEPTO 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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1  
     
 
      NO APLICA 

  

2  
  

3  
  

 
 

3. DOCUMENTOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

De acuerdo a validación del área de Seguridad y salud en el trabajo se establecen 
los siguientes resultados. 
 

No. Cotizante Resultado  

1 
DANIEL FELIPE 

MARTINEZ PARRA 

CUMPLE, De acuerdo con el concepto 

emitido por la Oficina de Seguridad y Salud 

en el Trabajo el proponente cumple/no 

cumple con el requisito debido a que se 

presenta como persona Natural. Se adjunta 

concepto de SST. 

2 CRISUR HISPANIA S.A.S 

CUMPLE, De acuerdo con el concepto 

emitido por la Oficina de Seguridad y Salud 

en el Trabajo el proponente cumple/no 

cumple con el requisito con un porcentaje de 

97.5%. Se adjunta concepto de SST.. 

3 
LUIS FERNANDO OSPINA 

RODRIGUEZ 

CUMPLE, De acuerdo con el concepto 

emitido por la Oficina de Seguridad y Salud 

en el Trabajo el proponente cumple/no 

cumple con el requisito con un porcentaje de 

100%. Se adjunta concepto de SST. 

4 
CENTRO FERRETERO 

MAFER S.A.S 

CUMPLE, De acuerdo con el concepto 

emitido por la Oficina de Seguridad y Salud 

en el Trabajo el proponente cumple/no 

cumple con el requisito con un porcentaje de 

95%. Se adjunta concepto de SST 

5 PINTURA PUNTICO S.A.S 

CUMPLE, De acuerdo con el concepto 

emitido por la Oficina de Seguridad y Salud 

en el Trabajo el proponente cumple/no 

cumple con el requisito con un porcentaje de 

92.5%. Se adjunta concepto de SST 

 
 

4. PERSONAL REQUERIDO (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
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Nota: En caso de requerirse diligenciar la siguiente tabla.  En caso de no haber 

solicitado este aspecto a evaluar, indicar no aplica. 

 

No. Proponente 
Personal 

Requerido 

Perfil 
evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1  
               
            NO APLICA 

  

2    

3    

 

 

5. DOCUMENTACIÓN TÉCNICA (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
 

En caso de haber solicitado documentación de tipo técnico adicional en los términos 

de invitación, evaluar; en caso contrario, indicar no aplica. 

 

No. Proponente 
Documentación 

técnica 
Folio Concepto 

1   
   NO APLICA 
 
 

  

2    

3    

 
De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación 

N° 107, obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 
DANIEL FELIPE MARTINEZ 

PARRA 

              
RECHAZADO 

2 CRISUR HISPANIA S.A.S              X  

3 
LUIS FERNANDO OSPINA 

RODRIGUEZ 

               X 
 

4 
CENTRO FERRETERO 

MAFER S.A.S 

 
                 X 

5 PINTURA PUNTICO S.A.S                   X 

 

 

6. SUBSANABILIDAD 
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De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo 
en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y 
ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el 
artículo 12 de la Resolución 206 y Acta del Comité de Contratación No. 003 de fecha 
03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados podrán presentar subsanación en el 
término (fecha y hora) establecido en el cronograma del proceso. 
 
Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 
170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre 
de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su parágrafo de 
subsanabilidad: 
 

“Parágrafo:  SUBSANABILIDAD … (…) … La subsanabilidad presentada debe ser 

conforme a lo establecido en la resolución 170 artículo 4 – modifíquese el artículo 12 

de la Resolución 206 – Selección objetiva, parágrafo   Subsanabilidad:  “En ningún 

caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de capacidad para 

comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias ocurridas con 

posterioridad al cierre del proceso de invitación, ni las pruebas del 

cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de la 

misma”. 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 
 
 
  
MARIA DE LOS ANGELES FRANCO ORTIZ 
Jefe de la Unidad de Apoyo Académico 
Universidad de Cundinamarca 
 
Anexos: Anexo especificaciones técnicas FOLIOS-7, Concepto emitido por Seguridad y Salud en el Trabajo FOLIOS-
4 . 
 

Proyectó: Claudia Patricia Galeano Parra 

 

El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual 

fue analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia. 
 

 
32.1-18.5 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr131 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 3 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE INVITACIÓN 
CUANTÍA HASTA 100 SMLMV 

VIGENCIA: 2022-05-31 

PAGINA: 19 de 19 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr001_V8 
 

   
 
 
  Página 1 de 7 

     
  

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

28. 

Fusagasugá, 2022- 06- 23. 

 
 
ANEXO ESPECIFICACIONES TECNICAS 

 

Invitación No 107 que tiene por objeto “ADQUIRIR PINTURAS PARA LAS 
UNIDADES AGROAMBIENTALES LA ESPERANZA SEDE FUSAGASUGA 
Y UNIDAD AGROAMBIENTAL EL TIBAR SECCIONAL UBATE DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA” 

. 

ITE
M 

ESPECIFICACIONE
S TÉCNICAS DE 
LOS BIENES Y/O 
SERVICIOS 
REQUERIDOS 

 
CA
N 

UN
I 

PRECIOS 
DEL 
MERCAS 

DANIEL 
FELIPE 
MARTIN
EZ 
PARRA 

CRISUR 
HISPANI
A S.A.S 

LUIS 
FERNAND
O OSPINA 
RODRIGU
EZ 

CENTRO 
FERRETE

RO 
MAFER 
S.A.S 

PINTURA 
PUNTICO 

S.A.S 

SI 
N
O 

1 

Vinilo corriente tipo 1 
color blanco, 
presentación cuñete 
de 5 galones norma 
técnica colombiana 
1335 Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

 
4 

UNI
DAD 

X 

 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
CUMPLE 

   

CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

 

CUMPL
E, sin 
embarg
o, 
presenta 
precios 
artificial
mente 
bajos. 

2 

Vinilo corriente tipo 1 
color rojo colonia 
norma técnica 
colombiana 1335, 
presentación cuñete 
5 galones  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

5 
UNI
DAD 

X 
 
 
 
 

 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
CUMPLE 

   

CUMPLE, 
sin 

embargo, 
presenta 
precios 

artificialm
ente 

bajos. 

 

CUMPL
E, sin 
embarg
o, 
presenta 
precios 
artificial
mente 
bajos. 

3 

Anticorrosivo + 
esmalte de acabado 
brillante diseñado 
con resinas 
alquídicas, pigmentos 
de alto desempeño, 
aditivos y pigmentos 
anticorrosivos que 
garantizan una 
protección 
anticorrosiva para 
ambientes 
moderados de 
agresividad química 
baja, ambientes 
domésticos, con alto 
brillo, buen 
cubrimiento, 
excelente 
rendimiento y buena 
durabilidad norma 

5 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 

   

CUMPLE, 
sin 

embargo, 
presenta 
precios 

artificialm
ente 

bajos. 

 

CUMPL
E, sin 
embarg
o, 
presenta 
precios 
artificial
mente 
bajos. 
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técnica colombiana 
1283:2001. Color 
negro. Presentación 
por galón  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

4 

Anticorrosivo + 
esmalte de acabado 
brillante diseñado 
con resinas 
alquídicas, pigmentos 
de alto desempeño, 
aditivos y pigmentos 
anticorrosivos que 
garantizan una 
protección 
anticorrosiva para 
ambientes 
moderados de 
agresividad química 
baja, ambientes 
domésticos, con alto 
brillo, buen 
cubrimiento, 
excelente 
rendimiento y buena 
durabilidad norma 
técnica colombiana 
1283:2001. Color 
gris. Presentación 
por galón.  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

3 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

5 

Esmalte sintético 
Tipo 1 reflectivo uso 
exterior e interior. No 
permite que los 
objetos se calienten. 
Posee buena 
resistencia a la 
intemperie. Ideal para 
proteger y decorar 
exteriores de tanques 
o tuberías en 
ambientes 
industriales. Resiste 
hasta 180ºC. norma 
técnica colombiana 
1283:2001. color 
Aluminio. 
Presentación por 
galón.  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

3 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

6 

Esmalte sintético 
Tipo 1 base solvente. 
De acabado brillante 
o mate es resistente 
a la humedad y la 
intemperie. Gracias a 
su formulación es un 
recubrimiento de alto 
desempeño ideal 
para interiores y 
exteriores en 
ambientes urbanos e 
industriales 

10 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 
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moderados. No 
contiene plomo, 
cromo ni mercurio. 
Norma técnica 
colombiana 
1283:2001. color 
Blanco. Presentación 
por galón.  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

7 

Esmalte sintético 
Tipo 1 base solvente. 
De acabado brillante 
o mate es resistente 
a la humedad y la 
intemperie. Gracias a 
su formulación es un 
recubrimiento de alto 
desempeño ideal 
para interiores y 
exteriores en 
ambientes urbanos e 
industriales 
moderados. No 
contiene plomo, 
cromo ni mercurio. 
Norma técnica 
colombiana 
1283:2001. color 
Negro. Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

10 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

8 

Esmalte sintético 
Tipo 1 base solvente. 
De acabado brillante 
o mate es resistente 
a la humedad y la 
intemperie. Gracias a 
su formulación es un 
recubrimiento de alto 
desempeño ideal 
para interiores y 
exteriores en 
ambientes urbanos e 
industriales 
moderados. No 
contiene plomo, 
cromo ni mercurio. 
Norma técnica 
colombiana 
1283:2001. color 
Anoloc. Presentación 
por galón  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

1 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

9 

Esmalte sintético 
Tipo 1 base solvente. 
De acabado brillante 
o mate es resistente 
a la humedad y la 
intemperie. Gracias a 
su formulación es un 
recubrimiento de alto 
desempeño ideal 
para interiores y 
exteriores en 
ambientes urbanos e 

4 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 
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industriales 
moderados. No 
contiene plomo, 
cromo ni mercurio. 
Norma técnica 
colombiana 
1283:2001. color rojo. 
Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

10 

Pintura acrílica para 
tráfico de alta 
resistencia. color 
amarillo. 
Presentación por 
galón Unidad 
Agraombiental la 
Esperanza (Fusagas
uga)  

2 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

11 

Presentación por 
galón.  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 3 

GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

12 

Pintura acrílica para 
tráfico de alta 
resistencia. color 
azul.  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

2 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

13 

Pintura acrílica para 
tráfico de alta 
resistencia. color 
negro. Presentación 
por galón Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

2 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

14 

Thinner disolvente 
para pinturas, 
barnices, lacas y 
terminado de pinturas 
Norma técnica 
colombiana NTC 
1102. Presentación 
garrafa de 5 
galones.  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

4 
UNI
DAD 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

15 

Varsol disolvente Nº 
4. Presentación 
garrafa de 5 
galones  Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasuga) . 

2 
UNI
DAD 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

16 
Vinilo corriente tipo 1 
color blanco, 

4 
UNI
DAD 

X  NO 
CUMPLE 

CUMPLE 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr001_V8 
 

   
 
 
  Página 5 de 7 

     
  

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 
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presentación cuñete 
de 5 galones norma 
técnica colombiana 
1335.Unidad 
Agroambiental el 
Tibar (Ubate)  

sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

17 

Vinilo corriente tipo 1 
color Verde Pino, 
presentación cuñete 
de 5 galones norma 
técnica colombiana 
1335 Unidad 
Agroambiental el 
Tibar (Ubate)  

1 
UNI
DAD 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 

 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

18 

Esmalte sintético 
Tipo 1 base solvente. 
De acabado brillante 
o mate es resistente 
a la humedad y la 
intemperie. Gracias a 
su formulación es un 
recubrimiento de alto 
desempeño ideal 
para interiores y 
exteriores en 
ambientes urbanos e 
4industriales 
moderados. No 
contiene plomo, 
cromo ni mercurio. 
Norma técnica 
colombiana 
1283:2001. color 
Blanco. Presentación 
por galón Unidad 
Agroambiental el 
Tibar (Ubate) 

20 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

19 

Esmalte sintético 
Tipo 1 base solvente. 
De acabado brillante 
o mate es resistente 
a la humedad y la 
intemperie. Gracias a 
su formulación es un 
recubrimiento de alto 
desempeño ideal 
para interiores y 
exteriores en 
ambientes urbanos e 
industriales 
moderados. No 
contiene plomo, 
cromo ni mercurio. 
Norma técnica 
colombiana 
1283:2001. color 
Caoba claro. 
Presentación por 
galón Unidad 
Agroambiental el 
Tibar (Ubate) 

4 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

20 

Esmalte sintético 
Tipo 1 base solvente. 
De acabado brillante 
o mate es resistente 
a la humedad y la 
intemperie. Gracias a 

3 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
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su formulación es un 
recubrimiento de alto 
desempeño ideal 
para interiores y 
exteriores en 
ambientes urbanos e 
industriales 
moderados. No 
contiene plomo, 
cromo ni mercurio. 
Norma técnica 
colombiana 

1283:2001. color 
Negro. Presentación 
por galón Unidad 
Agroambiental el 
Tibar (Ubate) 

artificialme
nte bajos. 

artificialm
ente 
bajos. 

21 

Anticorrosivo + 
esmalte de acabado 
brillante diseñado 
con resinas 
alquídicas, pigmentos 
de alto desempeño, 
aditivos y pigmentos 
anticorrosivos que 
garantizan una 
protección 
anticorrosiva para 
ambientes 
moderados de 
agresividad química 
baja, ambientes 
domésticos, con alto 
brillo, buen 
cubrimiento, 
excelente 
rendimiento y buena 
durabilidad norma 
técnica colombiana 
1283:2001. Color 
gris. Presentacion 
por galon. Unidad 
Agroambiental el 
Tibar (Ubate) 

2 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

22 

Pintura acrílica para 
tráfico de alta 
resistencia. Color 
blanco. Presentación 
por galón. Unidad 
Agroambiental el 
Tibar (Ubate) 

3 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

23 

Thinner disolvente 
para pinturas, 
barnices, lacas y 
terminado de pinturas 
Norma técnica 
colombiana NTC 
1102. Presentación 
garrafa de 5 
galones. Unidad 
Agroambiental el 
Tibar (Ubate) 

2 
UNI
DAD 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialme
nte bajos. 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
artificialm
ente 
bajos. 

24 

Esmalte sintético 
Tipo 1 base solvente. 
De acabado brillante 
o mate es resistente 
a la humedad y la 
intemperie. Gracias a 

2 
GAL
ON 

X  

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
 
 
CUMPLE 

   
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 

 
CUMPLE, 
sin 
embargo, 
presenta 
precios 
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su formulación es un 
recubrimiento de alto 
desempeño ideal 
para interiores y 
exteriores en 
ambientes urbanos e 
industriales 
moderados. No 
contiene plomo, 
cromo ni mercurio. 
Norma técnica 
colombiana 

1283:2001. color 
Amarillo yema de 
huevo. Presentación 
por galón. Unidad 
Agroambiental la 
Esperanza 
(Fusagasugá) 

artificialme
nte bajos. 

artificialm
ente 
bajos. 

 

 

Cordialmente, 

 
 
 
 
MARIA DE LOS ANGELES FRANCO ORTIZ 
Jefe de la Unidad de Apoyo Academico 
Universidad de Cundinamarca 
 

Proyectó: Claudia Patricia Galeano Parra 

32.1-18.5. 
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RE: SOLICITUD DE VERIFICACION DE CERTIFICADO ARL

Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>
Jue 23/06/2022 9:12 AM

Para: CLAUDIA PATRICIA GALEANO PARRA <cgaleano@ucundinamarca.edu.co>
CC: GRANJA_FUSAGASUGA <unidadagroambientallaesperanza.fusagasuga@ucundinamarca.edu.co>

33.
Fusagasugá  23/06/2022

Ingeniera
CLAUDIA PATRICIA GALENO
Profesional III
Unidad de Apoyo Académico

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su
familia, dando respuesta a la solicitud de validad de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa  CRISUR HISPANIA SAS  ,con NIT  900615865  la certificación emitida por la ARL SURA  en el cual
manifiesta una implementación del 97.5%, Cumplen con el requisito. 

Para la señora DANIEL FELIPE MARTÍNEZ PARRA,  identificada con la cedula de ciudadanía No. 1069759821 si se
presenta como persona Natural Cumplen con el requisito, de acuerdo al documento aportado. 

Nota: Me permito hacer la aclaración que, si la señora se presenta como empresa o requiere subcontratar
personas para la ejecución de la labor no cumpliría con el requisito, según lo establecido en el artículo 2 de la
Resolución 0312 de 2019. 

Para la empresa OSPINA RODRIGUEZ LUIS FERNANDO ,con NIT 11310484 la certificación emitida por la ARL SURA en
el cual manifiesta una implementación del 100%, Cumplen con el requisito. 


Para la empresa CENTRO FERRETERO MAFER S A S - MAFER S A,con NIT 830129423la certificación emitida por la AXA
COLPATRIA en el cual manifiesta una implementación del 95%, Cumplen con el requisito


Para la empresa PROPUESTA PINTURA PUNTICO SAS, la carpeta compartida no se puede abrir, por favor enviar
nuevamente.

Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente, 


Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero


​     

Olga Lucia Perilla S.
Coordinadora SG-SST
Seguridad y Salud en el Trabajo

sst@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123
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De: CLAUDIA PATRICIA GALEANO PARRA <cgaleano@ucundinamarca.edu.co>
Enviado: jueves, 23 de junio de 2022 6:30

Para: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>

Cc: GRANJA_FUSAGASUGA <unidadagroambientallaesperanza.fusagasuga@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: SOLICITUD DE VERIFICACION DE CERTIFICADO ARL
 
Fusagasugá 23 de junio de 2022

Coordinadora

OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Oficina Seguridad y Salud en el Trabajo
Universidad de Cundinamarca

Cordial saludo doctora Olga Lucia,

Por medio de la presente me permito solicitar revisión y aval del documento Certificado expedido por la ARL respecto al
cumplimiento del SG- SST y los estándares mínimos en SST establecidos por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un
puntaje mínimo de 86% (aceptable). De la invitación N° 107 “ADQUIRIR PINTURAS PARA LAS UNIDADES AGROAMBIENTALES LA ESPERANZA SEDE
FUSAGASUGA Y UNIDAD AGROAMBIENTAL EL TIBAR SECCIONAL UBATE DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”. Lo anterior con el fin de
emitir Evaluación técnica habilitante.  

Agradeciendo la colaboración prestada y quedando a la espera de sus comentarios y/o sugerencias.

Cordialmente






Claudia Patricia Galeano P.                                 
Ing. Agronoma-UDEC
Profesional lII
Unidad Agroambiental la Esperanza 

unidadagroambientallaesperanza.fusagasuga@ucundinamarca.edu

De: Lina Marcela Escobar Mart�nez <lmarcelaescobar@ucundinamarca.edu.co>

Enviado: martes, 21 de junio de 2022 10:19

Para: Mario Elias Castillo Ladino <meliascastillo@ucundinamarca.edu.co>

Cc: Unidad de Apoyo Academico <apoyoacademico@ucundinamarca.edu.co>; GRANJA_FUSAGASUGA <unidadagroambientallaesperanza.fusagasuga@ucundinamarca.edu.co>;
CLAUDIA PATRICIA GALEANO PARRA <cgaleano@ucundinamarca.edu.co>

Asunto: SOLICITUD ANALISIS DE PRECIOS BAJOS INV_107
 
Fusagasugá, 2022-06-21
  


Funcionario 

MARIO ELÍAS CASTILLO LADINO 
Profesional I 
Dirección de Bienes y Servicios 
Ciudad 

Asunto y/ó Ref: Análisis precios artificialmente bajos INV_107

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta el lineamiento para el trámite de precios aparentemente bajos, emitido en sesión del Comité de Contratación de
fecha 03-02-2021, el cual se establecen lineamientos frente al trámite de precios aparentemente bajos:  


(...)La Dirección de Bienes y Servicios avalará la justificación de precios aparentemente bajos, por lo cual ya no se someterá a
recomendación del comité de Contratación, salvo casos particulares que requieran ser presentados ante este cuerpo colegiado(...)

Me permito enviar ofertas económicas del proceso “ADQUIRIR PINTURAS PARA LAS UNIDADES AGROAMBIENTALES LA ESPERANZA SEDE
FUSAGASUGA Y UNIDAD AGROAMBIENTAL EL TIBAR SECCIONAL UBATE DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA” con el fin de realizar su análisis.


De acuerdo al resultado del análisis el área solicitante de la contratación deberá articularse con la dirección de Bienes y servicios a
fin de emitir la respetiva evaluación técnica habilitante a más tardar el día 22 de junio de 2022
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Agradezco su atención y acostumbrada colaboración.

Cordialmente


Lina Escobar Martínez 
Profesional
Oficina de Compras

lmarcelaescobar@ucundinamarca.edu.co

Teléfono +57 (1) 828 14 83 Ext. 123
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